проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ
_____________								№___
О принятии проекта Решения муниципального совета
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
 поселок Металлострой»

	    Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:
1.  Принять проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Металлострой» (далее Устав) согласно приложению к настоящему Решению.
2.	Проект изменений и дополнений в Устав опубликовать в средствах массовой информации.
3.	Вынести на публичные слушания проект изменений и дополнений в Устав в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Металлострой утвержденным Решением муниципального совета от 29.10.2013г. № 2/68.
4. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляется секретарем публичных слушаний. Предложения принимаются  секретарем публичных слушаний по адресу: п. Металлострой, ул. Центральная, д.22, кабинет 16 в рабочие дни с 9‑00 до 18-00, пятница с 9-00 до 17-00, суббота и воскресенье выходной.
Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Металлострой msmetal-kolpinfo.ru
5.  Предложения жителей по проекту изменений и дополнений в Устав подаются в муниципальный совет в письменном виде не позднее дня проведения публичных слушаний или непосредственно во время публичных слушаний и регистрируются секретарем муниципального совета. Предложения не могут быть поданы после завершения публичных слушаний.
6. Предложения не подлежат рассмотрению в ходе публичных слушаний в случаях:
1) противоречия предложений Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу Санкт-Петербурга, законам Санкт-Петербурга и  Уставу:
2) несоответствия предложений установленным законами предметам ведения органов местного самоуправления.
7. В ходе публичных слушаний авторам предложений будет дано слово для аргументации своего предложения. Аргументы выступающих фиксируются в протоколе публичных слушаний.
8. Порядок участия граждан в обсуждении проекта:
1) Население муниципального образования (далее - население) вправе заблаговременно знакомиться с проектом Устава непосредственно в муниципальном совете.
2)  Население вправе обратиться в муниципальный Совет за разъяснениями по вопросам изменений в Устав.
3)   Население вправе присутствовать на публичных слушаниях по обсуждению проекта изменений в Устав, давать пояснения по существу поданных письменных предложений.
4) Население вправе на публичных слушаниях высказывать свое мнение по проекту изменений в Устав.
9. Рассмотрение и принятие Решения о внесении изменений и дополнений в Устав проводится на заседании муниципального совета с учетом предложений жителей муниципального образования, рассмотренных на публичных слушаниях.
10.	Назначить дату проведения публичных слушаний по изменениям и дополнениям в Устав  «__» ______  2017г., в ___ часов ___ минут
Место проведения публичных слушаний – кабинет № 1 по адресу:
п. Металлострой, ул. Центральная, д. 22.
11.	Ответственное лицо за проведение публичных слушаний глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета  Н.И. Антонова
12.	Председателем публичных слушаний назначить главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета
Н.И. Антонову
13. Секретарем публичных слушаний назначить главного бухгалтера муниципального совета Еропкину И.А.
14.	Результаты проведения публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации.
15. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.
16.  Решение опубликовать в средствах массовой информации.
17. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета
Н.И. Антонову

Глава  муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета				                                        Н.И. Антонова

проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

____________________                                                                                №_________
О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законами Санкт-Петербурга
 от  03.07.2017 N 425-66 "О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" и Закон Санкт-Петербурга "Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге", от 14.06.2017 N 340-56 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге",   от 18 июля 2017 года N 171-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный Закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федерального закона от 3 апреля 2017 года N 64-ФЗ О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009  420-79 « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

Решил:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - Устав):
1. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить  подпунктом 16-1 следующего содержания:
 "16-1) информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;";
2. В абзаце 10 подпункта 37 пункта 1 статьи 5 Устава слова : « водных акваторий,» исключить;
3. Подпункт43 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции;
«43) размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов»;
4. Статью 28 Устава дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.»
5. Статью 28 Устава дополнить пунктом 4. следующего содержания:
«4.  В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого муниципальным советом муниципального образования из своего состава осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий муниципального совета осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава муниципального совета муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного муниципального совета муниципального образования.";
6.   Подпункт 1 пункта 11 статьи 30   изложить в следующей редакции:
"1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;";
7. Пункт 18 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«18. Депутат,  выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;
8. Статью 30 Устава дополнить пунктами 19 - 22 следующего содержания:
« 19. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]20. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 7.2 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",  Губернатора Санкт-Петербурга обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.
21. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.
22. Проведение встреч депутата муниципального совета,  выборного должностного лица местного самоуправления с избирателями в форме публичных мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" и Законом Санкт-Петербурга от 8 июня 2011 года N 390-70 "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях в Санкт-Петербурге"»;
9.  Абзац второй пункта 7 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
" Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";
10.Статью 33 Устава дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
" 9.1. Контракт с главой местной администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления Губернатора Санкт-Петербурга в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.";
11.  Абзац второй пункта 4  статьи 38  Устава изложить в следующей редакции:
"Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий муниципального совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав.
Изменения и дополнения, внесенные в Устав и предусматривающие создание контрольно-счетного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном абзацем первым настоящей части.";
12. Статью 38 дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5.  Изменения и дополнения в Устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который оформляется  решением муниципального совета, подписанным главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя муниципального совета;
6. Изложение Устава в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав не допускается. В этом случае принимается новый Устав муниципального образования, а ранее действующий Устав и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава муниципального образования.»;
13.  Часть 2 статьи 47 изложить в следующей редакции:
"2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).";
13. Поручить главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Антоновой Н.И.  зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.
14. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования (обнародования).
15. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации муниципального образования.
16.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета
Антонову Н.И.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета                                                                                             Н.И. Антонова